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MFK Tatran – MFK Zemplín Michalovce  

Sobota 27.11.2021 15:00   Rozhodca: Adam Somoláni 

16. kolo     1. asistent: Tomáš Vorel 

Štadión NTC Poprad    2. asistent: Mário Roszbeck 

Súpiska MFK Zemplín Michalovce 
1 Benjamín SZÁRAZ - brankár 

12 Andriy KOZHUKHAR - brankár 

4 Erik ŠUĽA - obranca 

5 Polydefkis VOLANAKIS - obranca 

6 Alfonso ARTABE - obranca  

17. Filip VAŠKO – obranca 

18 Alejandro MÉNDEZ - obranca 

19 Michal RANKO – obranca 

21 Daniel MAGDA – obranca 

33 Juraj KOLESÁR - obranca 

38 Juraj KOTULA – obranca 

40 Jakub SOVA - obranca 

7 Takuto OSHIMA – záložník 

8 José CASADO - záložník 

10 Igor ŽOFČÁK - záložník 

11 Dimitrios POPOVITS - záložník 

14 Bankole ADEKUOROYE – záložník 

15 Tobias BUJŇÁČEK – záložník 

16 Matúš BEGALA – záložník 

27 Milan KVOCERA – záložník 

28 Georgios NEOFYTIDIS – záložník 

30 Brian PEÑA – záložník 

77 Vasileios NTOTIS – záložník 

79 Sebastián GEMBICKÝ – záložník 

9 Matúš MARCIN - útočník 

13 Wisdom KANU – útočník 

29 Matej TRUSA – útočník 

66 Zoran ZÁHRADNÍK – útočník 

99 Pablo GÁLLEGO – útočník  
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Súpiska MFK Tatran na sezónu 2020/2021 
 

Brankári 

       

1 Matúš Mikušiak   29 Dominik Sváček  30 Matěj Luksch 

 

Obrancovia 

     

3 Adrián Bartoš  4 Robin Hranáč 5 Michal Janec 15 Ivan Kotora 17 Peter Voško 

    

23  Adam Krčík 27 Kristián Flak 28 Dávid Filinský 37 Dávid Krčík 
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Stredopoliari 

    

8  Tomáš Gerát  9 Rastislav Václavík  10 Richard Bartoš  11 Tomáš Staš 

     

14  Tobiáš Diviš  19  Ľuboslav Laura 21  Kim Chansoo 

 

Útočníci 

    

7 Adrián Kačerík   13 Jakub Švec   20 Patrik Pinte 22 Dragan Andrić 
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Výsledok prípravného zápasu mládeže kategórie U12 
Naša mládež  dokázala senzačne otočiť zápas v ktorom prehrávali až  0:4 a 
napokon zvíťazili. Chlapcom k predvedenej  hre gratulujeme. 

U12  MFK Ružomberok – U12 MFK Tatran 4:5 (polčas 4:3) 

Góly: Tomáš Kmeť 2, Filip Guoth 2, Oliver Jurík 

Zostava MFK Tatran U12: Zemko - Briš, Slačka, Vyšňan, Kopček - Medvecký, Ščamba, 
Jurík - Gajan, Kubo, Kmeť 

Striedali: Guoth, Strcula, Libák 

Tréner Matúš Moravčik: 

"Dnes fantastický výkon celej partie, určite sa nebojím povedať, že zatiaľ najlepší pod našim 
vedením od leta, čo sme s nimi. Tento tím má skvelý charakter a vôľu, nie len individuality. 
Dnes som chcel od chlapcov, aby hrali proti rivalovi odvážne, intenzívne, kľudne aj riskantne, 
hlavne ale na súperovej polovici. Štyri góly z protiútokov mi dnes vôbec nevadili. Takýto 
futbal stojí množstvo síl, ale chlapci to zvládli. Otočiť z 0:4 na 5:4 je vždy skvelý počin." 
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Bývalý prvoligista je dnes športový riaditeľ, 
ale niekedy aj kosí trávnik 

Mikulášskemu nováčikovi v najvyššej  futbalovej  súťaži, Fortuna lige, MFK 
Tatran Liptovský Mikuláš, už  niekoľko rokov šéfuje jeho bývalý elitný hráč, 
Ján Papaj, ktorý sedí na stoličke športového riaditeľa. Avšak jeho pracovná 
náplň, v doslova rodinnom klube, je oveľa rozsiahlejšia. S Papajom sme sa 
rozprávali nielen o tohtoročnej  sezóne, ale aj  o jeho bývalej  hráčskej 
kariére a o práci športového riaditeľa.  

Začnime zhodnotením doterajšieho 
priebehu futbalovej súťaže a vášho 
účinkovania v nej? 

Čo sa týka výsledkov a nášho 
umiestnenia v lige, tak ideme, by som 
povedal, podľa našich plánov 
a predpokladov s čím sme do ligy 
vstúpili. Naša reálna sila, koniec koncov 
odzrkadľuje aj aktuálne postavenie 
v tabuľke, s čím sme spokojní. Ale teraz 
máme pred sebou veľmi dôležitú časť 
sezóny, kde nás čakajú štyri zápasy 
s reálnymi súpermi s obdobnou kvalitou 
kádra. A práve tieto tímy figurujú aj 
v tabuľke okolo nás a tie aj rozhodnú 
o našom postavení v tabuľke po jesennej 
časti. Takže aby som to zhrnul. 
Bilancovať s postavením, či sme po 
jesennej časti spokojní alebo nie budeme 
až po týchto zápasoch. 

Vráťme sa ešte v krátkosti 
k poslednému zápasu, kde ste dokázali 
remizovať so silnou Žilinou. V tomto 
zápase ste však nehrali v plnej sile, 
prečo? 

Áno, chýbali v zostave niektorí kvalitní 
hráči. Tesne pred týmto stretnutím nás 
trápilo viacero príčin, prečo nemohli 
niektorí hráči naskočiť do zápasu, či už 
zranenia, choroby, ale aj vykartovaný 
Hranáč, ale chlapci,  ktorí v tomto zápase 
hrali, sa tejto príležitosti chopili veľmi 
dobre a dokázali uhrať, pre nás, 
perfektný výsledok. A samozrejme aj 
tréneri, zvolili taktiku, ktorá na súpera 
presne pasovala.  

 
Spomínate teda zranenia. Ako to vyzerá 
aktuálne, budú už títo hráči môcť 
naskočiť do najbližších zápasov? 

Vykartovanému Robinovi už vypršal 
trest, takže ten určite áno. A ostatní, 
uvidíme, ako na tom budú. Ale verím, že 
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v čo najkratšom čase už budú pripravení 
aj oni. 

V dnešnej dobe trpí šport ako taký 
predovšetkým po tej diváckej stránke, 
čo následne vplýva v samotných 
zápasoch aj na prejav hry a nakoniec aj 
na hráčov. Ako vnímate tento fakt vy, 
pretože stým sú spojené aj ďalšie veci, 
ktoré musíte ako športový riaditeľ 
riešiť? 

Situácia čo sa týka tohto smeru je veľmi 
zlá. Predsa len aj samotné zápasy sa hrajú 
oveľa dynamickejšie a lepšie pred 
diváckou kulisou ako pred prázdnym 
štadiónom. A z toho môjho aspektu, 
chodu klubu a organizácie zápasov to 
veľmi negatívne ovplyvňuje financie, 
ktoré sú určené na prenájom štadióna 
a ďalšej výpomoci organizácie. Aktuálne 
v zápase s Michalovcami môže byť len 
50 divákov, čo je obrovská emočná aj 
finančná strata.  

 
Prejdime trošku viac k vašej osobnosti. 
Ste bývalý profesionálny futbalista. Je 
dnes iná tá najvyššia súťaž ako za vašej 
éry? 

Musím povedať, že tá Fortuna liga, keď 
som hrával ja a dnes je úplne niekde inde. 
Či už po marketingovej stránke, ale určite 

aj po tej hráčskej. Vyvíja sa to, neustále 
napreduje. Možno ma trošička mrzí to, že 
veľa mužstiev má v kádri mnoho 
zahraničných hráčov. A touto cestou by 
sme my, náš klub nechceli ísť. Je to dnes 
iné, ako to bývalo. 

Dnes ste športový riaditeľ. Čo je 
jednoduchšie, hrať či šéfovať klubu, ak 
to môžeme tak porovnať? 

Nejaké také porovnanie hráč verzus šp. 
riaditeľ určite vnímam, veď všetkým som 
si prešiel. Ten futbalista to má asi 
o trošku jednoduchšie. Predsa len sa musí 
sústrediť len na jediný cieľ a tým je 
tréning a pripraviť sa na zápas tak, aby 
podal čo najlepší výkon. Môj pracovný 
deň začína ráno o 08:00 a neraz konči 
večer o 19:00 a priznám sa, že neraz 
v noci rozmýšľam, či som na niečo cez 
deň nezabudol. 

Keby sme to mohli trošku upresniť, čo 
všetko je vašou úlohou? 

U nás, v našom klube je to dosť 
špecifické. Pretože okrem funkcie 
športového riaditeľa mám toho ešte 
oveľa viac. Mám na starosti aj bežné veci 
chodu klubu a všetkých našich členov. 
Spadá tu aj  sekretariát, mládežnícke 
mužstvá v spolupráci Ivanom Lišivkom, 
skladanie kádra, výber hráčov, 
organizáciu  zápasov, materiálne 
zabezpečenie, nahrávanie tréningového 
procesu do SAP,  licenčné konanie pre 
mládež a A-mužstvo, tréningové plány, 
obsadenia tréningových plôch, 
organizácia všetkých zápasov. Popri tom 
ešte aj trénujem kategóriu U11. A keď 
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treba, tak s Ivanom aj kosíme ihrisko, 
lajnujeme čiary, či drnujeme päťky. Je 
toho dosť, ale nesťažujem sa. Stále som 
pri futbale, ako som si to zamlada 
vysníval.  

Fanúšikovia sa neustále pýtajú, v akom 
štádiu vyzerá modernizácia 
a dobudovanie potrebných vecí na to, 
aby sa mohla hrať najvyššia súťaž na 
domácom štadióne v Okoličnom. Aké 
sú teda aktuálne info? 

Hneď sme to začali riešiť a riešime to 
neustále. Spravili sme finančný zámer 
a teraz sa snažíme zháňať na to potrebné 
financie. Podľa klauzuly, pri vstupe do 
najvyššej súťaže musíme mať štadión 
ktorý spĺňa infraštruktúrne kritéria 

dobudovaný do dvoch rokov od vstupu 
do Fortuna ligy. Takže mi máme na to 
ešte rok a pol. Ale ako vravím, snažíme 
sa a robíme všetko preto, aby sa to 
podarilo skôr, ale všetko bude závisieť od 
financií. 

Nazrime poslednou otázkou na budúce 
štyri zápasy. Aká bude ambícia? 

Budem rád ak v nich budeme bodovať 
a ukážeme aj nejaký ten náš trend 
stúpajúcej výkonnosti. Umiestnenie 
minimálne tak ako je to dnes, aj keď o to 
jedno miesto by sa určite dalo poskočiť. 
Chlapcom verím, že sa im bude dariť, 
pretože hrajú dobre a budeme zimovať 
na čo najlepšom mieste. 

 

 
Športový riaditeľ MFK Tatran, Ján Papaj  
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Podtatranci fantasticky o body opäť ozbíjali MŠK Žilina 
V sobotu, 20.11.2021, odohral MFK Tatran zápas 15. kola Fortuna ligy, 
v ktorom si zmeral sily proti štvrtému tímu tabuľky, MŠK Žilina. 
Podtatranci po prvom polčase prehrávali rozdielom dvoch gólov, no 
v druhom dej stve dokázali fantasticky zvrátiť nepriaznivý stav a po remíze 
2:2 si zo Žiliny odvážajú jeden bod.  

MŠK Žilina – MFK Tatran 2:2 (2:0) 
Góly: 37. Bichakhchyan, 44. Minárik – 81. Bartoš, 90. D. Krčík 

ŽK: 53. Slebodník, 58. Jánošík, 78. Paur - 36. D. Krčík, 78. Janec, 90. Sváček 

Rozhodcovia: Dohál – Halíček, Zemko 

Diváci: 505 

MŠK Žilina: Petráš – Jánošík (74. Iľko), Bichakhchyan, Paur (86. Jibril), Fazlagić, Minárik, 
Slebodník (65 Mráz), Sluka (74. Rusnák), Anang, Ďuriš (65. Kaprálik), Kopas 

MFK Tatran: Sváček – Janec, Kačerík (79. Flak), Gerát (90. Filinský), Václavík, R. Bartoš, 
Staš, Voško, Pinte, A. Krčík (63. Kotora), D. Krčík 

Dianie na ihrisku bolo v prvých dvanástich minútach vyrovnané a oba celky si vytvorili 
strelecké príležitosti. Prvá strela v zápase patrila domácim hráčom, no zakončenie Ďuriša 
spoza pokutového územia skončilo iba v náručí brankára Sváčeka. V 9. minúte si Tatran 
vypracoval veľmi peknú situáciu. Pinte si v ťažkej pozícii prebral loptu a namiesto strely 
našiel na hranici pokutového územia dobre postaveného Staša, ten okamžite z prvej vystrelil, 
ale lopta letela iba mimo priestor brány Žiliny. Na opačnej strane z protiútoku hlavička 
Bichakhchyana bola rovnako nepresná a Žilinčania tak bránu Tatranu tentokrát neohrozili. 
Podtatranci hrali v defenzíve zodpovedne, prehusťovali stred ihriska a vyrážali do rýchlych 
protiútokov. V 16. minúte sa bývalý hráč MFK Tatran, Lukáš Jánošík, dostal z pravej strany 
ihriska do pokutového územia a prihrávkou sa pokúsil nájsť dobre postaveného Vahana 
Bichahkchyana, ale hostia boli opäť pozorní a prihrávku zachytili. V 22. minúte sa k strele 
z 20 metrov dostal Kačerík, no jeho technické zakončenie tesne minula vzdialenejšiu žrď 
brány Samuela Petráša. O dve minúty neskôr sa hostia opäť po rýchlej akcii dostali pred 
bránu domácich. Kapitán Bartoš výborne na hranici pokutového územia našiel v streleckej 
pozícii Kačeríka, ale toto zakončenie Petrášovi problémy nerobilo a loptu pohodlne ju 
schoval vo svojich rukaviciach. Domáci hráči obliehali bránu Tatranu, no recept na strelenie 
gólu nájsť nevedeli. Naopak v 27. minúte sa po dlhej lopte dostal do úniku Bartoš, no 
v ofenzíve bol osamotený a tak vystrelil, ale v dobrej príležitosti tesne minul bránu Žiliny. 
V 31. minúte Jánošík v pokutovom území perfektne našiel hlavu Bichahkchyana, ale jeho 
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zakončenie opäť len tesne minulo bránu. Prvý gól stretnutia prišiel až v 37. minúte. 
Žilinčania rozohrali priamy kop nakrátko a Vahan Bichakhchyan z obrovskej vzdialenosti 
vystrelil k pravej žrdi. Toto zakončenie bolo chirurgicky presné a lopta skončila za chrbtom 
brankára Dominika Sváčeka. V 44. minúte už domáci viedli rozdielom dvoch gólov. Po 
rohovom kope Bichakhchyana sa k hlavičke pred bránou hostí dostal Minárik a ten poslal 
loptu do siete Tatranu.  

Obraz hry sa ani po zmene strán nezmenil. Liptáci domácich ohrozovali nebezpečnými 
protiútokmi a držanie lopty a postupné tvorenie útokov bolo na strane Žiliny. V 55. minúte 
Ďuriš po individuálnom prieniku našiel v pokutovom území hlavu Jánošika, ale ten v dobrej 
príležitosti minul. Azda najväčšiu šancu druhého polčasu mal na kopačke Jakub Paur. Ten 
sa po chybnej rozohrávke hostí dostal do úniku sám proti brankárovi, ale Sváček vytiahol 
fantastický zákrok a zabránil kapitánovi Žiliny skórovať. Na opačnej strane hlavou 
zakončoval v 66. minúte Václavík, no ten poslal loptu iba ponad bránu domácich. V 73. 
minúte predviedol Kaprálik dobrú individuálnu akciu, ale jeho zakončenie už prišlo z príliš 
veľkého uhla a bránu Sváčeka minulo o dobré dva metre. S blížiacim sa koncom stretnutia 
Podtatranci čoraz viac ohrozovali bránu domácich. Zlomový bod stretnutia prišiel v 80. 
minúte, keď pri bránení zahrali v pokutovom území Žilinčania rukou. Pokutového kopu sa 
ujal kapitán Richard Bartoš, ktorý pri pokutovom kope zaváhal, keď trafil iba brankára 
Petráša, no lopta sa odrazila priamo na jeho hlavu a na druhýkrát prekonal Žilinského 
brankára v 81. minúte. V 89. minúte si hostia vypracovali dobrú príležitosť na vyrovnanie. 
Po rohovom kope Staša výborne uzatváral priestor Pinte, ale jeho prudké zakončenie trafilo 
iba pred ním stojaceho protihráča. V nadstavenom čase Liptáci pritlačili Žiliny na jej 
polovici, čo viedlo k vyrovnávajúcemu gólu. Ten padol v 91. minúte, keď Richard Bartoš 
v pokutovom území vysokou loptou fantasticky našiel hlavu Dávida Krčíka a ten vyrovnal 
tesne pred záverom stretnutia na 2:2. MFK Tatran si tak zo Žiliny po výbornom výkone 
odváža cenný jeden bod a v tabuľke sa bodovo dotiahol na deviatu Senicu. 

FOTO: TASR 
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